



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BQG6-211-78 zo dňa 28.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení:
názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Púchov
sídlo: Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov, Slovenská republika
IČO: 00317748
konajúci: JUDr. Katarína Heneková

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BQG6-211-78 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané

v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Púchove, dňa:

Podpis:

JUDr. Katarína Heneková, primátorka

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Poskytovanie služieb a starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v meste Púchov
Kód projektu:	302021BQG6
Kód ŽoNFP:	NFP302020BQG6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK367500000004027317081	Československá obchodná banka, a.s.	13. 8. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK367500000004027317081	Československá obchodná banka, a.s.	13. 8. 2019	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Púchov	Púchov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	43
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jaslí
2. 302BQG600002 - Zateplenie objektu detských jaslí

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0071	Merná jednotka:	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí	20	

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	11,8800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600002 - Zateplenie objektu detských jasí	11,88	

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí	0	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí		1

Kód:	P0559	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí		0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	428,6300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí		428,63

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	29 174,6100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQG600002 - Zateplenie objektu detských jasí		29 174,61

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	20,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	11,8800	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	428,6300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	29 174,6100	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PÚCHOV	Identifikátor (IČO):	00317748
		Výška oprávnených výdavkov:	398 299,69 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	398 299,69 €
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)	278 732,46 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQG600001 - Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jaslí	278 732,46 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			261 844,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	počet	1	246 954,40 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	počet	1	14 890,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			16 888,06 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Vnútorné vybavenie detských jaslí	počet	1	16 888,06 €
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)			119 567,23 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQG600002 - Zateplenie objektu detských jaslí			119 567,23 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			119 567,23 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	počet	1	119 567,23 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	0,00 €		
Podporné aktivity:	1. 302BQG6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita a iné podporné aktivity	počet		0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	398 299,69 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	378 384,71 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	19 914,98 €

Rozpočet projektu



Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

Názov žiadateľa:	Mesto Púchov								
Názov projektu:	Poskytovanie služieb a starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v meste Púchov								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 1										
Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	211 915,22	211 915,22	254 298,26	246 954,40	234 606,68	7 343,86	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	14 890,00	14 890,00	14 890,00	14 890,00	14 145,50	0,00	
Vnútorné vybavenie detských jasí	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	14 073,38	14 073,38	16 888,06	16 888,06	16 043,66	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					240 878,60	286 076,32	278 732,46	264 795,84	7 343,86	
Hlavná aktivita č. 2										
Zateplenie objektu detských jasí										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	206 356,78	206 356,78	247 628,14	119 567,23	113 588,87	128 060,91	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					206 356,78	247 628,14	119 567,23	113 588,87	128 060,91	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					447 235,38	533 704,46	398 299,69	378 384,71	135 404,77	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Interné riadenie projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					447 235,38	533 704,46	398 299,69	378 384,71	135 404,77	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Púchov
Názov projektu	Poskytovanie služieb a starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v meste Púchov
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
		Hlavná aktivita č. 1	Vnútrotné vybavenie detských jasí								
1		Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1		14 890,00	14 890,00	14 890,00	0,00	
		Stavebné práce (Stavebné úpravy objektu na vytvorenie detských jasí)	021 Stavby	súbor	1						
		Pavilón B Architektonicko - stavebné riešenie									
	D	HSV									
	D	Zemné práce									
1	K	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	10,575	10,575	41,05	434,10	434,10	0,00
	VV	"výkop rýhy pre základový pás a pátky" 0,5*125,73+1,63*0,75 + 0,7*0,1*0,75*2*3			10,575						
	VV	Súčet			10,575						
2	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,313	2,313	58,85	136,12	112,09	24,03
	VV	"32,5 m³ (15*2+41,385)2,5*0,3*0,3*0,9			2,313						
	VV	Súčet			2,313						
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	12,888	12,888	5,17	66,63	54,27	12,36
	VV	"10,575*2,313			12,888						
	VV	Súčet			12,888						
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	109,032	109,032	0,52	56,70	46,01	10,69
	VV	"predpoklad do 15 km" 12,888*8,46			109,032						
	VV	Súčet			109,032						
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	23,198	23,198	10,00	231,98	231,98	0,00
	VV	"12,888*1,8			23,198						
	VV	Súčet			23,198						
	D	2	Zakladanie								
6	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	2,061	2,061	47,80	98,52	79,69	18,83
	VV	0,5*(25,73+1,63)*0,15 + (0,7*0,1*0,15*2*3)*0,15			2,061						
	VV	Súčet			2,061						
7	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,540	0,540	109,87	59,33	51,85	7,48
	VV	"pri vstupoch" 2,7*2*0,1			0,540						
	VV	Súčet			0,540						
8	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	1,480	1,480	18,52	27,41	23,87	3,54
	VV	7,4*0,1*2			1,480						
	VV	Súčet			1,480						
9	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	1,480	1,480	3,57	5,28	4,35	0,93
10	K	274271021.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	021 Stavby	m3	0,656	0,656	222,36	145,87	128,26	17,61
	VV	"vstupy" (2,78*0,25*0,2*2+0,5*0,2*0,25*2)*2			0,656						
	VV	Súčet			0,656						
11	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	11,985	11,985	104,96	1 257,95	1 221,74	36,21
	VV	0,5*(2,88+1,6275+0,05+0,3+0,3+0,5)*0,7			9,015						
	VV	"základy pri vstupoch" 1,98*0,7*0,2			2,970						
	VV	Súčet			11,985						
12	K	275313612.S	Betón základových pátek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,313	2,313	104,83	242,47	235,52	6,95
13	K	275313711.S	Betón základových pátek, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,029	1,029	109,24	112,41	109,05	3,36
	VV	0,7*0,7*0,7*3			1,029						
	VV	Súčet			1,029						
14	K	279100034.S	Prestup v základoch z vláknomc. rúr dĺžky do 500 mm, DN 150, potrubie vonk.pr. 78-111 mm (bez tesniacej sady)	021 Stavby	ks	3,000	3,000	97,60	292,80	287,81	4,99
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie								
15	K	311275231.S	Murivo nosné (m3) z pôrobetónových tvárnic PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	29,040	29,040	185,23	5 379,08	5 099,66	279,42
	VV	(2,98 + 1,83 + 24)*3,36*0,3			29,040						
	VV	Súčet			29,040						
16	K	317160152.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	21,000	21,000	14,81	311,01	296,73	14,28
	VV	"v priečkach" 21			21,000						
	VV	Súčet			21,000						
17	K	317162132	Keramický preklad , šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	18,000	18,000	20,17	363,06	353,70	9,36
	VV	"3 ks na 1 preklad - nad otvormi v nosných stenách" 8*3			18,000						
	VV	Súčet			18,000						
18	K	317944311.S	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	021 Stavby	t	0,111	0,111	2 194,83	243,63	173,93	69,70
	VV	"ocelový preklad" (1,8+0,25+0,25)*12,1/1000*2*2			0,111						
	VV	Súčet			0,111						
19	M	133840001/100.S	Týč oceľová priezezu U 140 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	021 Stavby	t	0,111	0,111	1 660,87	184,36	158,78	25,58
20	K	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,937	0,937	117,47	110,07	106,26	3,81
	VV	0,3*0,3*3,47*3			0,937						
	VV	Súčet			0,937						
21	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov priezezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	12,492	12,492	26,24	327,79	296,90	30,89
	VV	0,3*4*3,47*3			12,492						
	VV	Súčet			12,492						
22	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov priezezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	12,492	12,492	4,20	52,47	43,20	9,27
23	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,094	0,094	1 796,00	168,82	168,82	0,00
	VV	0,937*0,1			0,094						
	VV	Súčet			0,094						
24	K	340239267.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pôrobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	5,317	5,317	69,33	368,63	279,68	88,95
	VV	"zamurovanie otvorov po dverách" 1,0*2,02 + 0,5*0,5 + 0,56*2,02 + 0,5*0,6 + 0,8*2,02			5,317						
	VV	Súčet			5,317						
25	K	342272031.S	Priečky z pôrobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	73,054	73,054	25,61	1 870,91	1 807,79	63,12
	VV	(2,68 + 1,75 + 1,2 + 3,27 + 3,25 + 2,4 + 3,58 + 2,072 + 3,67)*3,27			84,366						
	VV	"odpočítanie otvorov" -1,0*2,02 - 0,7*2,024 - 0,9*2,022			-11,312						
	VV	Súčet			73,054						
26	K	342272041.S	Priečky z pôrobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	021 Stavby	m2	194,035	194,035	28,64	5 557,16	5 513,31	43,85
	VV	(6,372 + 2,65*2 + 6,3*2 + 3,45*2 + 2,68 + 6,3*2 + 3,3 + 2,68*3) * 3,27 + 3,3*1,2*2			217,265						
	VV	"odpočítanie otvorov" -0,9*2,02*12 - 0,7*2,02*1			-23,230						
	VV	Súčet			194,035						
	D	4	Vodorovné konštrukcie								
27	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,930	1,930	125,70	242,60	233,01	9,59
	VV	0,3*0,25*25,73			1,930						
	VV	Súčet			1,930						
28	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	12,865	12,865	17,47	224,75	147,34	77,41
	VV	2*0,25*25,73			12,865						
	VV	Súčet			12,865						
29	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	12,865	12,865	4,67	60,08	47,18	12,90
30	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,193	0,193	1 721,58	332,26	332,26	0,00
	VV	1,93*0,1			0,193						
	VV	Súčet			0,193						
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
31	K	612451081.S	Zatretie škár murovaných konštrukcií vnútorných stien, pilierov alebo stĺpov z tvárnic alebo dosiek	021 Stavby	m2	281,358	281,358	2,34	658,38	530,08	128,30
	VV	"výpravenie odškrábaných stien" 281,358			281,358						
	VV	Súčet			281,358						
32	K	612460271.S	Vnútrotná omietka stien sadrová, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	843,334	843,334	10,80	9 108,01	5 645,01	3 463,00
	VV	"odškrábané steny" 281,358			281,358						

	VV		nové priečky 146+388			534,000							
	VV		nová nosná stena 26,93*3,36			90,485							
	VV		zamurované otvory 5,5			5,500							
	VV		odpočítanie keramického obkladu -68,009			-68,009							
	VV		Súčet			843,334							
33	K	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m2	843,334	843,334	1,87	1 577,03	1 577,03	0,00		
	VV		oskrobané steny 281,358			281,358							
	VV		nové priečky 146+388			534,000							
	VV		nová nosná stena 26,93*3,36			90,485							
	VV		zamurované otvory 5,5			5,500							
	VV		odpočítanie keramického obkladu -68,009			-68,009							
	VV		Súčet			843,334							
34	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	629,985	629,985	7,59	4 781,59	4 781,59	0,00		
	VV		priečky 146+388			534,000							
	VV		nová nosná stena 26,93*3,36			90,485							
	VV		zamurované otvory 5,5			5,500							
	VV		Súčet			629,985							
35	K	631313671.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	12,879	12,879	14,99	193,06	193,06	0,00		
	VV		0,5*(2,98+1,6275+6,05+5,3+5,3+4,5)			12,879							
	VV		Súčet			12,879							
36	K	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	12,879	12,879	8,26	106,38	106,38	0,00		
37	K	631571008.S	Náspyp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku presiatého	021 Stavby	m2	424,750	424,750	2,13	904,72	904,72	0,00		
38	K	632440116.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 40 mm	021 Stavby	m2	424,750	424,750	18,18	7 721,96	7 721,96	0,00		
39	K	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	26,000	26,000	58,35	1 517,10	1 517,10	0,00		
40	M	553310001700.S	Zárubňa kovová škv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, jednodielna zamurovacia	021 Stavby	ks	26,000	26,000	161,98	4 211,48	4 211,48	0,00		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
41	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	425,000	425,000	2,66	1 130,50	1 130,50	0,00		
42	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	425,000	425,000	3,69	1 568,25	1 568,25	0,00		
43	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	35,496	35,496	3,46	122,82	122,82	0,00		
	VV		vnútorná priečka hr. 125 mm (6,3*3,27-0,8*2,02) + (2,8*3,27-0,8*2,02) + (3,87*3,27-0,8*2,02-0,7*2,02)			35,496							
	VV		Súčet			35,496							
44	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	25,453	25,453	30,70	781,41	781,41	0,00		
	VV		vnútorná stena hr. 320 mm 1,8*3,11*2*0,32			3,583							
	VV		vnútorná stena hr. 200 mm (2,68*3,11*9-0,8*2,02*3)*0,2 + 6,3*3,11*0,2*2			21,870							
	VV		Súčet			25,453							
45	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,410	1,410	109,38	154,23	154,23	0,00		
	VV		vybúranie podkladovej dosky pre základový pás a pátky 0,5*(25,73+1,63)*0,1 + 0,7*0,1*0,1*2*3			1,410							
	VV		Súčet			1,410							
46	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	139,800	139,800	2,64	369,07	369,07	0,00		
47	K	965082920.S	Odstránenie náspypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	31,774	31,774	17,58	558,59	558,59	0,00		
	VV		317,74*0,1			31,774							
	VV		Súčet			31,774							
48	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	11,000	11,000	0,82	9,02	9,02	0,00		
	VV		3*7+1			11,000							
	VV		Súčet			11,000							
49	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	18,180	18,180	26,85	488,13	488,13	0,00		
	VV		0,9*2,02*3 + 0,8*2,02*7 + 0,7*2,02*1			18,180							
	VV		Súčet			18,180							
50	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	1,818	1,818	6,02	10,94	10,94	0,00		
	VV		otvor pre dvere 0,9*2,02			1,818							
	VV		Súčet			1,818							
51	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	3,357	3,357	70,71	237,37	237,37	0,00		
	VV		vnútorná stena hr. 320 mm (2,02*1,0*0,32*2 + 0,9*2,02*0,32*2 + 1,5*0,4*0,32*2 + 2,02*0,8*0,32)			3,357							
	VV		Súčet			3,357							
52	K	978013191.S	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	281,358	281,358	3,59	1 010,08	1 010,08	0,00		
	VV		6,78*3,27			131,454							
	VV		31,5*3,27-2,68*2,4*9			45,117							
	VV		6,9*3,27-2,68*2,4*2			9,699							
	VV		9,9*3,27-2,68*2,4*3			13,077							
	VV		19,94*1,0-0,9*2,02			18,122							
	VV		5,85*3,27*2			38,269							
	VV		9,23+16,4			25,630							
	VV		Súčet			281,358							
53	K	978059531.S	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	42,597	42,597	4,76	202,76	202,76	0,00		
	VV		10,68*2,0-1,054*2,05-0,7*2,05 + 16,35*2,0-68*2,4-0,7*2,05			42,597							
	VV		Súčet			42,597							
54	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	134,863	134,863	11,28	1 521,25	1 521,25	0,00		
55	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 888,082	1 888,082	0,36	679,71	679,71	0,00		
	VV		predpoklad do 15 km 134,863*14			1 888,082							
	VV		Súčet			1 888,082							
56	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	134,863	134,863	10,00	1 348,63	1 348,63	0,00		
	D	99	Presun hmôt HSV										
57	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	158,407	158,407	21,75	3 445,35	3 445,35	0,00		
	D	PSV	Práce a dodávky PSV										
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti										
58	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prílavením	021 Stavby	m2	12,879	12,879	5,23	67,36	67,36	0,00		
	VV		0,5*(2,98+1,6275+6,05+5,3+5,3+4,5)			12,879							
	VV		Súčet			12,879							
59	M	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	14,811	14,811	3,85	57,02	57,02	0,00		
	VV		12,879*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva			14,811							
	VV		Súčet			14,811							
60	K	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorné použitie vodorovná	021 Stavby	m2	49,080	49,080	10,75	527,61	527,61	0,00		
	VV		18,9+1,8+2,96+2+3,12+1,4+18,9			49,080							
	VV		Súčet			49,080							
61	K	711212001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorné použitie zvislá	021 Stavby	m2	55,446	55,446	12,80	709,71	709,71	0,00		
	VV		3,35*1,2+3,3*1,2*2+0,125*1,2*2+6,275*1,2+0,9*1,2+1,48*1,2+1,225*2,0+1,95*2,0+0,95*2,0*2+1,75*2,0+1,750*2,0+0,8*1,2+4,3*1,2*2+0,125*1,2*2+5,4*1,2			55,446							
	VV		Súčet			55,446							
62	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	13,617	10,237	2,70	36,77	27,64	9,13		
	D	713	Izolácie tepelné										
63	K	713111123.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom	021 Stavby	m2	246,550	246,550	4,82	1 188,37	1 188,37	0,00		
	VV		1*13*69,2			39,300							
	VV		1*14*37,11			37,110							
	VV		1*21*36,83			36,830							
	VV		1*22*71,93			71,930							
	VV		1*28*11,38			11,380							
	VV		Súčet			246,550							
64	M	63144003900.S	Doska z minerálnej vlny hr. 70 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	176,062	176,062	6,66	1 172,57	1 172,57	0,00		
65	M	631440004800.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	75,419	75,419	16,46	1 241,40	1 241,40	0,00		
66	K	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	424,750	424,750	1,02	433,25	433,25	0,00		
67	M	283230011400.S	Krycia PE fólia	021 Stavby	m2	488,463	488,463	0,66	322,39	322,39	0,00		
	VV		424,75*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva			488,463							
	VV		Súčet			488,463							
68	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	424,750	424,750	1,22	518,20	518,20	0,00		

	VV		178,2+246,55				424,750												
	VV		Súčet				424,750												
69	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2		433,245	433,245	4,12	1 784,97	1 784,97							0,00	
	VV		424,75*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva				433,245												
	VV		Súčet				433,245												
70	K	713131133.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, bodovým prilepením	021 Stavby	m2		78,971	78,971	7,00	552,80	552,80							0,00	
	VV		24,15*3,27				78,971												
	VV		Súčet				78,971												
71	M	631440003200	Doska hr. 150 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2		80,550	80,550	12,35	994,79	994,79							0,00	
	VV		78,971*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva				80,550												
	VV		Súčet				80,550												
72	K	988713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%		82,087	82,087	1,40	114,92	114,92							0,00	
D	763		Konštrukcie - drevosťavby																
73	K	763125305.P	Šachťová SDK stena, hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2		0,896	0,896	55,00	49,28	49,28							0,00	
	VV		"SDK konštrukcia okolo ZT1, 250 x 100 mm" (0,1*0,25)/(28,68+9,15)				0,896												
	VV		Súčet				0,896												
74	K	763125306.P	Šachťová SDK stena, hr. 12,5 mm, do vlhkého prostredia	021 Stavby	m2		0,461	0,461	60,00	27,66	27,66							0,00	
	VV		"SDK konštrukcia okolo ZT1, 250 x 250 mm" (0,25*0,25)/7,38				0,461												
	VV		Súčet				0,461												
75	K	763138220	Podhľad SDK RB 12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2		246,550	246,550	28,18	6 947,78	6 947,78							0,00	
	VV		*1,13* 89,3				89,300												
	VV		*1,14* 37,11				37,110												
	VV		*1,21* 36,83				36,830												
	VV		*1,22* 71,93				71,930												
	VV		*1,28* 11,38				11,380												
	VV		Súčet				246,550												
76	K	763170050	Revízne dverka 200x200 mm vývesné protipožiarne EI90 pre sdk steny	021 Stavby	ks		8,000	8,000	100,54	804,32	804,32							0,00	
77	K	998763201	Presun hmôt pre drevosťavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%		78,290	7,130	4,50	352,31	32,09							320,22	
D	766		Konštrukcie stolárske																
78	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks		26,000	26,000	23,99	623,74	623,74							0,00	
79	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, drevené, vrátane kovania	021 Stavby	ks		26,000	26,000	170,00	4 420,00	4 420,00							0,00	
80	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%		50,437	23,454	0,80	40,35	18,76							21,59	
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové																
81	K	767914150.S	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m		71,385	71,385	1,49	106,36	106,36							0,00	
	VV		12*2+11,385				71,385												
	VV		Súčet				71,385												
82	M	553510024800.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vd 1,4x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	021 Stavby	ks		30,000	30,000	29,23	876,90	876,90							0,00	
	VV		72,992700729927*0,411 "Prepočítané koeficientom množstva				30,000												
	VV		Súčet				30,000												
83	K	767916710.S	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m	021 Stavby	ks		30,000	30,000	6,92	207,60	207,60							0,00	
84	M	553510029200.S	Stĺpik, výška 0,8 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks		30,000	30,000	14,11	423,30	423,30							0,00	
85	K	767920010.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks		2,000	2,000	16,79	33,58	33,58							0,00	
86	M	553510010520	Bránkajednokrídlová, šxv 1,0x1,5 m, úprava Zn+PVC, výplň jokel 25x25 mm, farba RAL	021 Stavby	ks		2,000	2,000	170,20	340,40	340,40							0,00	
D	771		Podlahy z dlaždíc																
87	K	771541115.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2		178,200	178,200	22,12	3 941,78	3 941,78							0,00	
88	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, gresové	021 Stavby	m2		181,764	181,764	12,00	2 181,17	2 181,17							0,00	
	VV		178,2*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva				181,764												
	VV		Súčet				181,764												
89	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%		61,230	61,230	3,90	238,80	238,80							0,00	
D	775		Podlahy vlnové a parketové																
90	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlnových, mozaikových, parketových, vrátane list. -0,0150t	021 Stavby	m2		317,740	317,740	13,86	4 403,88	4 403,88							0,00	
91	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlnové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%		44,039	44,039	1,05	46,24	46,24							0,00	
D	776		Podlahy povlakové																
92	K	776560010.S	Lepenie povlakových podláh z linolea	021 Stavby	m2		246,550	246,550	10,26	2 529,60	2 529,60							0,00	
	VV		89,3+37,11+38,83+83,31				246,550												
	VV		Súčet				246,550												
93	M	284140001030.S	Podlaha zo zatepleného linolea	021 Stavby	m2		253,947	253,947	21,24	5 393,83	5 393,83							0,00	
	VV		246,55*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva				253,947												
	VV		Súčet				253,947												
94	K	998766202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%		79,234	79,234	0,35	27,73	27,73							0,00	
D	781		Obklady																
95	K	781445012.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 150x150 mm	021 Stavby	m2		68,009	68,009	24,87	1 691,38	1 691,38							0,00	
	VV		(4,48*1,2 + 3,35*2+6,84+5,38+7,05+6,28+1,48+0,9+1,775+2,155+1,725+0,8)*1,2				57,859												
	VV		(1,95+1,225+0,85*2)*2,0				10,150												
	VV		Súčet				68,009												
96	M	597640002400.S	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2		69,369	69,369	12,00	832,43	832,43							0,00	
	VV		68,509*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva				69,369												
	VV		Súčet				69,369												
97	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%		25,238	25,123	2,20	55,52	55,27							0,25	
D	783		Nátery																
98	K	783801811	Odstánenie starých náterov z ometok oškrábaním s obrúsením stropov	021 Stavby	m2		424,750	424,750	1,98	841,01	841,01							0,00	
D	784		Maľby																
99	K	784451271	Maľby z maľarských zmesí práškových, základné ručne nanašané dvojnásobne na jernozrnny podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2		1 268,084	1 268,084	2,30	2 916,59	2 916,59							0,00	
			Elektroinštalácia																
		210	MONTÁŽNE PRÁCE																
1.		010132	Trubka el. inštalčná ohybná HFX 20. ul. Pevne	021 Stavby	m		50,00	50,00	1,92	96,00	96,00							0,00	
2.		010134	Trubka el. inštalčná ohybná HFX 40. ul. pevne	021 Stavby	m		10,00	10,00	1,92	19,20	19,20							0,00	
3.		010301	Krabica prístrojová ASD 70	021 Stavby	ks		131,00	131,00	1,12	146,72	146,72							0,00	
4.		010321	Krabica odbočná typ KR68, KR97	021 Stavby	ks		85,00	85,00	4,80	408,00	408,00							0,00	
5.		100001	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 2,5mm2	021 Stavby	ks		69,00	69,00	2,40	165,60	165,60							0,00	
6.		100002	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 6mm2	021 Stavby	ks		30,00	30,00	3,20	96,00	96,00							0,00	
7.		100003	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 16mm2	021 Stavby	ks		18,00	18,00	3,20	57,60	57,60							0,00	
8.		10369/P	Montáž ekvipotenciálnej prípojnice EPS	021 Stavby	ks		1,00	1,00	12,78	12,78	12,78							0,00	
9.		110041	Spínač 1-pólový zapustený /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks		44,00	44,00	4,00	176,00	176,00							0,00	
10.		110043	Spínač sériový zapustený /rad. 5/	021 Stavby	ks		10,00	10,00	4,00	40,00	40,00							0,00	
11.		110045	Spínač striedavý zapustený /rad. 6, 6+6/	021 Stavby	ks		10,00	10,00	4,00	40,00	40,00							0,00	
12.		110082	Spínač zapustený so sign. tieľkou 400V/25A	021 Stavby	ks		4,00	4,00	4,80	19,20	19,20							0,00	
13.		140431	Havarijné STOP-tlačidlo v skríni	021 Stavby	ks		2,00	2,00	8,00	16,00	16,00							0,00	
14.		111011	Zásuvka domová zapust. 10/16A, 250V. 2P+Z, TV, TP	021 Stavby	ks		67,00	67,00	4,00	268,00	268,00					</			

37		Silový kábel bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 mm ²	021 Stavby	m	300,00	300,00	1,10	330,00	330,00	0,00
38		Silový kábel bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm ²	021 Stavby	m	850,00	850,00	1,10	935,00	935,00	0,00
39		Silový kábel bezhalogénový N2XH-J 5x1,5 mm ²	021 Stavby	m	50,00	50,00	1,48	74,00	74,00	0,00
40		Silový kábel bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm ²	021 Stavby	m	920,00	920,00	1,35	1 242,00	1 242,00	0,00
41		Silový kábel bezhalogénový N2XH-J 5x6 mm ²	021 Stavby	m	55,00	55,00	5,68	312,40	312,40	0,00
42		Silový kábel bezhalogénový N2XH-J 5x10 mm ²	021 Stavby	m	26,00	26,00	8,61	223,86	223,86	0,00
43		Silový kábel CYKY-J 4x16 mm ²	021 Stavby	m	10,00	10,00	8,84	88,40	88,40	0,00
44		Ochranná trubka bezhalogénová HFx20	021 Stavby	m	50,00	50,00	2,51	125,50	125,50	0,00
45		Ochranná trubka bezhalogénová HFx40	021 Stavby	m	10,00	10,00	6,89	68,90	68,90	0,00
46		Silový vodič bezhalogénový CHR 1x4RE /zelenožltý/	021 Stavby	m	80,00	80,00	1,36	108,80	108,80	0,00
47		Silový vodič bezhalogénový CHR 1x6RE /zelenožltý/	021 Stavby	m	60,00	60,00	1,81	108,60	108,60	0,00
48		Silový vodič CY 10mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	10,00	10,00	2,59	25,90	25,90	0,00
49		Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm (0.62kg/m)	021 Stavby	kg	19,00	19,00	2,18	41,42	41,42	0,00
50		Protipožiarne utiesnenie káblov INTUMEX PS	021 Stavby	ks	3,00	3,00	31,25	93,75	93,75	0,00
51		Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	3,00	43,57	130,71	130,71	0,00
52		Straty /prerez/	021 Stavby	%	5,00	5,00	43,57	217,85	217,85	0,00
MATERIAL II.										
53		Svietidlo LED prisad. 41W, 4900lm, IP20	021 Stavby	ks	51,00	51,00	78,01	3 978,51	3 978,51	0,00
54		Svietidlo LED prisad. 26W, 3050lm, IP20	021 Stavby	ks	8,00	8,00	63,44	507,52	507,52	0,00
55		Svietidlo LED prisad. 19W, 2100lm, IP20	021 Stavby	ks	18,00	18,00	46,98	845,64	845,64	0,00
56		Svietidlo LED prisad. 39W, 3700lm, IP20	021 Stavby	ks	2,00	2,00	75,00	150,00	150,00	0,00
57		Svietidlo LED strop. 26W, 2150lm, IP20	021 Stavby	ks	3,00	3,00	62,50	187,50	187,50	0,00
58		Svietidlo LED strop. 14W, 1400lm, IP44	021 Stavby	ks	2,00	2,00	21,45	42,90	42,90	0,00
59		Svietidlo LED s PIR senzorom pohybu, 15W, 1200lm, IP20	021 Stavby	ks	2,00	2,00	26,29	52,58	52,58	0,00
60		Svietidlo LED nástenné NELA2, LED, 15W, 2030lm, IP43	021 Stavby	ks	8,00	8,00	26,89	215,12	215,12	0,00
61		Svietidlo LED nást., IP54 (GXLS233 LED LUCY-O, 1x12W, 1200lm)	021 Stavby	ks	2,00	2,00	36,05	72,10	72,10	0,00
62		Svietidlo LED núdzové /NM/ typ MODUS HELIOS LED, 1H0D, IP42	021 Stavby	ks	16,00	16,00	26,26	420,16	420,16	0,00
63		Svietidlo LED reflektorové senzorové 20W, SLIM, 1800lm, IP65	021 Stavby	ks	4,00	4,00	30,11	120,44	120,44	0,00
64		Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP20 /LE 7744 01/	021 Stavby	ks	14,00	14,00	4,14	57,96	57,96	0,00
65		Spínač sériový rad.5, zapustený IP20 /LE 7744 05/	021 Stavby	ks	10,00	10,00	5,69	56,90	56,90	0,00
66		Spínač striedavý rad.6, zapustený IP20 /LE 7744 06/ - Valena	021 Stavby	ks	6,00	6,00	4,45	26,70	26,70	0,00
67		Spínač dvojitý striedavý rad.6+6, zapustený IP20 /LE 7744 08/	021 Stavby	ks	4,00	4,00	7,15	28,60	28,60	0,00
68		Tl. spínač zapínací rad. 1/0, zapustený IP20 /LE 7744 11/	021 Stavby	ks	30,00	30,00	5,43	162,90	162,90	0,00
69		Núdzové STOP - tlačidlo typ (LE 766 02) NO+NC	021 Stavby	ks	2,00	2,00	53,65	107,30	107,30	0,00
70		Plastová krabica pre STOP-tlačidlo s dvierkami /LE6019 74/	021 Stavby	ks	2,00	2,00	76,06	152,12	152,12	0,00
71		Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 7743 96/	021 Stavby	ks	65,00	65,00	4,45	289,25	289,25	0,00
72		Zásuvka s prepäť ochr. zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE S743 96/	021 Stavby	ks	1,00	1,00	38,55	38,55	38,55	0,00
73		Zásuvka dátová dvojitá 2xRJ45 cat.6 /LE7742 33/ - Valena	021 Stavby	ks	1,00	1,00	24,60	24,60	24,60	0,00
74		Spínač 3-pólový zapustený 25A, 400V, IP55, TYP (ABB 3536N-C03252)	021 Stavby	ks	4,00	4,00	28,29	113,16	113,16	0,00
75		Ekvipotenciálna pripojnica DEHN EP K12	021 Stavby	ks	1,00	1,00	10,11	10,11	10,11	0,00
76		Rámik jednoduchý /LE 774451/	021 Stavby	ks	95,00	95,00	0,96	91,20	91,20	0,00
77		Rámik 2-násobný vodorovný /LE 774452/	021 Stavby	ks	31,00	31,00	1,99	61,69	61,69	0,00
78		Rámik 5-násobný vodorovný /LE 774455/	021 Stavby	ks	1,00	1,00	9,94	9,94	9,94	0,00
79		Krabica prístrojová typ ASD 70 /Univolt/	021 Stavby	ks	131,00	131,00	0,15	19,65	19,65	0,00
80		Krabica odbočná typ KR68	021 Stavby	ks	60,00	60,00	0,95	57,00	57,00	0,00
81		Krabica odbočná typ KR97	021 Stavby	ks	25,00	25,00	6,11	152,75	152,75	0,00
82		Časový spínač do krabice CS3-4	021 Stavby	ks	3,00	3,00	12,76	38,28	38,28	0,00
83		Svorka zemniaca potrubná typ ZSA 16	021 Stavby	ks	15,00	15,00	1,48	22,20	22,20	0,00
84		Svorka zemniaca batériová ZS4	021 Stavby	ks	30,00	30,00	0,96	28,80	28,80	0,00
85		Poistka výkonová PN1-80A	021 Stavby	ks	3,00	3,00	4,23	12,69	12,69	0,00
86		Poistka výkonová PN1-63A	021 Stavby	ks	3,00	3,00	4,23	12,69	12,69	0,00
		Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	3,00	81,68	245,03	245,03	0,00
DODÁVKA										
87	OC	Rozvádzač RH /výkres 07-02/	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1 255,00	1 255,00	1 255,00	0,00
88	OC	Rozvádzač RS1.1 /výkres 07-03/	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1 162,50	1 162,50	1 162,50	0,00
89	OC	Rozvádzač RS1.2 /výkres 07-04/	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1 067,50	1 067,50	1 067,50	0,00
90		Kábelová PRIS skriňa SR3 (Hasma)	021 Stavby	ks	1,00	1,00	1 937,50	1 937,50	1 937,50	0,00
91		Prídržka na dopravu	021 Stavby	%	3,60	3,60	185,41	667,46	667,46	0,00
92		Prídržka na presun	021 Stavby	%	1,00	1,00	185,41	185,41	185,41	0,00
93		Prídržka PPV	021 Stavby	%	6,00	6,00	104,27	625,60	625,60	0,00
Ústredné vykurovanie										
	HSV	Práce a dodávky HSV								
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1	K	941955002.S Lešenie fahké pracovné pomôcné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	110,000	110,000	5,38	591,80	591,80	0,00
	D	PSV Práce a dodávky PSV								
	D	713 Izolácie tepelné								
2	K	713482121 Montáž trubic z PE, hr.13-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	97,200	97,200	2,60	252,72	252,72	0,00
3	M	283310004500 Izolačná PE trubica DG 15x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	021 Stavby	m	76,700	76,700	1,30	99,71	99,71	0,00
4	M	283310004600 Izolačná PE trubica DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	021 Stavby	m	15,000	15,000	1,50	22,50	22,50	0,00
5	M	283310004700 Izolačná PE trubica DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	021 Stavby	m	5,500	5,500	1,70	9,35	9,35	0,00
6	K	998713202 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3,843	3,843	1,40	5,38	5,38	0,00
	D	733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie								
7	K	733151033.S Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných lisovaním D 15/1,0 mm	021 Stavby	m	132,400	132,400	19,20	2 542,08	2 542,08	0,00
8	K	733151036.S Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných lisovaním D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	15,000	15,000	22,90	343,50	343,50	0,00
9	K	733151039.S Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných lisovaním D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	5,500	5,500	27,30	150,15	150,15	0,00
10	K	73319011R Preplach potrubia	021 Stavby	m	152,900	152,900	0,40	61,16	61,16	0,00
11	K	733191201.S Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	152,900	152,900	0,50	76,45	76,45	0,00
12	K	733191925.S Oprava rozvodov potrubí - prívranie odbočky do DN 25	021 Stavby	ks	10,000	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00
13	K	998733203 Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	31,863	24,614	1,50	47,79	36,92	10,87
	D	734 Ústredné kúrenie, armatúry								
14	K	734200811.S Demontáž armatúr závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0.00045t	021 Stavby	ks	6,000	6,000	0,90	5,40	5,40	0,00
15	K	734200821.S Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0.00045t	021 Stavby	ks	12,000	12,000	2,70	32,40	32,40	0,00
16	K	734209112 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	22,000	22,000	3,00	66,00	66,00	0,00
17	M	17783511000 Ventili termostatické priamy 1/2" TS-90V	021 Stavby	ks	11,000	11,000	12,50	137,50	137,50	0,00
18	M	551222113 Ventili spiatčkovy priamy 1/2" RL-5	021 Stavby	ks	11,000	11,000	9,20	101,20	101,20	0,00
19	K	734223208 Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchéj	021 Stavby	sub.	11,000	11,000	1,70	18,70	18,70	0,00
20	M	551200354 Hlavica termostatická	021 Stavby	ks	11,000	11,000	12,50	137,50	137,50	0,00
21	K	998734203 Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%						

40	K	HZ5000112	Vyregulovanie systému	021 Stavby	hod	6,000	6,000	7,00	42,00	42,00	0,00
41	K	OST000255	Sekacie a búracie práce, murárska výpomoc	021 Stavby	%	1,000	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
		HSV	Práce a dodávky HSV								
		1	Zemné práce								
1	K	132211121.S	Hlbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	35,200	35,200	48,28	1 699,46	1 699,46	0,00
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,600	17,600	5,17	90,99	90,99	0,00
3	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	158,400	158,400	0,52	82,37	82,37	0,00
4	K	167101102	Nakladanie neufuhrnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100	021 Stavby	m3	17,600	17,600	2,34	41,18	41,18	0,00
5	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,600	17,600	0,80	14,08	14,08	0,00
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	28,160	28,160	10,00	281,60	281,60	0,00
7	K	174201102	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	17,600	17,600	1,78	31,33	31,33	0,00
8	M	583310004100.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	33,317	33,317	16,86	561,72	561,72	0,00
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	11,000	11,000	20,42	224,62	224,62	0,00
10	M	58331000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	20,823	20,823	20,46	426,04	426,04	0,00
	D	4	Vodorovné konštrukcie								
11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	6,600	6,600	64,06	422,80	422,80	0,00
	D	8	Rúrové vedenie								
12	K	877265121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 100	021 Stavby	ks	1,000	1,000	8,20	8,20	8,20	0,00
13	M	286520017801	Odbočka PVC DN 100/100/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	1,015	1,015	3,20	3,25	3,25	0,00
14	K	877275121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 125	021 Stavby	ks	2,000	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00
15	M	286520018000	Odbočka PVC DN 125/125/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	2,030	2,030	5,00	10,15	10,15	0,00
16	K	877315121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 150	021 Stavby	ks	1,000	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00
17	M	286520018200	Odbočka PVC DN 150/125/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	1,015	1,015	5,90	5,99	5,99	0,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
18	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akokolkov maltou, akokolkov šírky rýhy	021 Stavby	m2	16,032	16,032	13,97	223,97	223,97	0,00
19	K	613131241.S	Doplnenie existujúcich mazaŕín prostým betónom (s doplním hmôt) bez potu rýh v mazaŕinách	021 Stavby	m3	6,220	6,220	179,66	1 117,49	1 117,49	0,00
20	K	631362421.S	Výstuž mazaŕín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	41,467	41,467	8,27	342,93	342,93	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
21	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,108	0,108	108,07	11,67	11,67	0,00
22	K	971042451.S	Vybúranie otvoru v betónových priekchach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 450 mm -0,24700t	021 Stavby	ks	7,000	7,000	60,75	425,25	425,25	0,00
23	K	974083113.S	Rezanie betónových mazaŕín existujúcich vystužených hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	110,000	110,000	19,68	2 164,80	2 164,80	0,00
24	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	6,220	6,220	89,19	554,76	554,76	0,00
25	K	965049120.S	Príplatok za búranie betónovej mazaŕiny so zvaranou sieťou alebo rabciovým pletivom hr. nad 100 mm	021 Stavby	m3	6,220	6,220	49,50	307,89	307,89	0,00
26	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbkou 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	20,000	20,000	3,06	61,20	61,20	0,00
27	K	974031142	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbkou do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	021 Stavby	m	34,600	34,600	2,70	93,42	93,42	0,00
28	K	974031153.1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbkou do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	10,000	10,000	3,96	39,60	39,60	0,00
29	K	974031157	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbkou do hĺbky 100 mm a š. nad 200 mm, -0,05400t	021 Stavby	m	56,050	56,050	8,10	454,01	454,01	0,00
30	K	979081111	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	19,453	18,842	16,11	313,39	303,54	9,85
31	K	979081121	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	175,077	169,578	0,51	89,29	86,48	2,81
32	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	19,453	18,842	12,57	244,52	236,84	7,68
33	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	97,265	94,210	1,41	137,14	132,84	4,30
34	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	19,453	18,842	10,00	194,53	188,42	6,11
	D	99	Presun hmôt HSV								
35	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	19,289	18,677	21,75	419,54	406,22	13,32
	D	PSV	Práce a dodávky PSV								
	D	713	Izolácie tepelné								
36	K	713482121.S	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť priemer do 38 mm	021 Stavby	m	112,100	112,100	2,20	246,62	246,62	0,00
37	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	112,100	112,100	1,60	179,36	179,36	0,00
38	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	58,300	58,300	1,90	110,77	110,77	0,00
39	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,368	5,368	1,30	6,98	6,98	0,00
	D	721	Zdravotníckej - vnútorná kanalizácia								
40	K	721100911.S	Oprava potrubia hrdlového zázatkovanie hrdla kanalizačného potrubia	021 Stavby	ks	12,000	12,000	23,90	286,80	286,80	0,00
41	K	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110, D 114	021 Stavby	ks	1,000	1,000	22,30	22,30	22,30	0,00
42	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2 mm	021 Stavby	m	16,100	16,100	18,90	304,29	304,29	0,00
43	K	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	54,600	54,600	21,00	1 146,60	1 146,60	0,00
44	K	721172110.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 75x2,2 mm	021 Stavby	m	12,300	12,300	16,40	201,72	201,72	0,00
45	K	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2,2 mm	021 Stavby	m	38,400	38,400	13,90	533,76	533,76	0,00
46	K	721172354	Montáž čistiacich kusov DN 70	021 Stavby	ks	3,000	3,000	5,00	15,00	15,00	0,00
47	M	2860022620	Čistiaci kus DN 70	021 Stavby	ks	3,000	3,000	3,00	9,00	9,00	0,00
48	K	721172357	Montáž čistiacich kusov DN 100	021 Stavby	ks	6,000	6,000	6,41	38,46	38,46	0,00
49	M	2860022630	Čistiaci kus DN 100	021 Stavby	ks	6,000	6,000	6,00	36,00	36,00	0,00
50	K	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	34,600	34,600	10,00	346,00	346,00	0,00
51	K	721173206.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	021 Stavby	m	6,300	6,300	11,30	71,19	71,19	0,00
52	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	21,000	20,000	3,10	65,10	62,00	3,10
53	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	20,000	20,000	4,60	92,00	92,00	0,00
54	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	4,000	4,000	9,80	39,20	39,20	0,00
55	M	286630024800	Podlahový vpust HL310N-3000, (0,67 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, izolačná príruha, Klick-Klack, rám 121x121 mm, mriežka 115x115 mm, PP/PE/nerez	021 Stavby	ks	4,000	4,000	43,20	172,80	172,80	0,00
56	K	721290009.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubie DN 75	021 Stavby	ks	2,000	2,000	1,50	3,00	3,00	0,00
57	M	551610000101	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 75, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	2,000	2,000	38,00	76,00	76,00	0,00
58	K	721290012.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubie DN 110	021 Stavby	ks	5,000	5,000	1,60	8,00	8,00	0,00
59	M	551610000100	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	5,000	5,000	38,00	190,00	190,00	0,00
60	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	162,300	162,300	0,50	81,15	81,15	0,00
61	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	37,384	37,384	1,00	37,38	37,38	0,00
	D	722	Zdravotníckej - vnútorný vodovod								
62	K	722130213.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353,0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 25	021 Stavby	m	20,400	20,400	19,90	405,96	405,96	0,00
63	K	722130214.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353,0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 32	021 Stavby	m	14,800	14,800	22,40	331,52	331,52	0,00
64	K	722130215.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353,0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 40	021 Stavby	m	7,500	7,500	26,20	196,50	196,50	0,00
65	K	722130216.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353,0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 50	021 Stavby	m	49,400	49,400	34,20	1 655,28	1 655,28	0,00
66	K	722130801.S	Oprava vodovodného potrubia závitového zázatkovanie vývodu	021 Stavby	ks	12,000	12,000	1,40	16,80	16,80	0,00
67	K	722131916.S	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 50	021 Stavby	ks	1,000	1,000	69,80	69,80	69,80	0,00
68	K	722171132.S	Potrubie plastliníkové D 20 mm	021 Stavby	m	53,800	53,800	17,50	941,50	941,50	0,00
69	K	722171133.S	Potrubie plastliníkové D 26 mm	021 Stavby	m	58,300	58,300	22,90	1 335,07	1 335,07	0,00
70	K	722173181.S	Montáž plastliníkového nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	021 Stavby	ks	58,000	56,000	3,70	214,60	207,20	7,40
71	M	286220049900.S	Nástenka lisovacia pre plastliníkové potrubie D 20x1/2" mm	021 Stavby	ks	58,000	56,000	5,50	319,00	308,00	11,00
72	K	722181113.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	021 Stavby	m	20,400	20,400	1,50	30,60	30,60	0,00
73	K	722181114.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 32 a DN 40	021 Stavby	m	22,300	22,300	2,20	49,06	49,06	0,00
74	K	722181116.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 50 a DN 65	021 Stavby	m	48,400	48,400	3,20	154,88	154,88	0,00
75	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	021 Stavby	ks	34,000	32,000	8,10	275,40	259,20	16,20
76	M	197730079700.S	Nástenka s nátrubkami 1/2", PN max 1 MPa, T max 95°C, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	56,000	56,000	3,20	179,20	179,20	0,00

77	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	4,000	2,50	10,00	10,00	0,00
78	M	551110007100	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV 08011	021 Stavby	ks	4,000	4,000	6,00	24,00	24,00	0,00
79	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	14,000	14,000	4,10	57,40	57,40	0,00
80	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	14,000	14,000	6,00	84,00	84,00	0,00
81	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4,60	4,60	4,60	0,00
82	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	1,000	11,10	11,10	11,10	0,00
83	K	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	2,000	5,40	10,80	10,80	0,00
84	M	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	2,000	17,60	35,20	35,20	0,00
85	K	722221035.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	1,000	1,000	8,40	8,40	8,40	0,00
86	M	551110006000.S	Guľový uzáver pre vodu 2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	1,000	43,00	43,00	43,00	0,00
87	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	4,000	2,50	10,00	10,00	0,00
88	M	551210021500	Slovarm TE-1847 Poistný ventil k elektr. boileru DN15 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	4,000	35,00	140,00	140,00	0,00
89	K	722221290.S	Montáž spätného ventilu závitového G 2	021 Stavby	ks	1,000	1,000	8,40	8,40	8,40	0,00
90	M	551110016800.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 2" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,000	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
91	K	722221385.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 2	021 Stavby	ks	1,000	1,000	8,40	8,40	8,40	0,00
92	M	422010003400.S	Filter závitový na vodu 2", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00
93	K	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálosu hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,000	2,000	16,80	33,60	33,60	0,00
94	M	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stálosu hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdica ekv.10	021 Stavby	ks	2,000	2,000	280,00	560,00	560,00	0,00
95	K	722250010R	Demontáž hydrantu	021 Stavby	súb.	2,000	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00
96	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	203,200	203,200	0,50	101,60	101,60	0,00
97	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	203,200	203,200	0,40	81,28	81,28	0,00
98	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	75,280	75,059	0,70	52,70	52,54	0,16
D 725 Zdravotníctvo - zdravotnícke predmety											
99	K	725119215.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	4,000	4,000	22,40	89,60	89,60	0,00
100	M	642350000300.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca vodorovný odpad	021 Stavby	ks	4,000	4,000	108,00	432,00	432,00	0,00
101	K	725119407.S	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 Stavby	ks	10,000	10,000	19,70	197,00	197,00	0,00
102	M	642350000100.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská	021 Stavby	ks	8,000	8,000	86,00	688,00	688,00	0,00
103	M	642350000101.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská pre imobilných	021 Stavby	ks	2,000	0,000	250,00	500,00	0,00	500,00
104	K	725190205.S	Montáž sanitárnej deliacej stienky	021 Stavby	ks	8,000	0,000	4,20	33,60	0,00	33,60
105	M	642520000200.S	Sanitárna deliaca stienka k WC	021 Stavby	ks	8,000	0,000	60,00	480,00	0,00	480,00
106	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadlielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	5,000	5,000	5,20	26,00	26,00	0,00
107	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	5,000	4,000	31,70	158,50	126,80	31,70
108	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	021 Stavby	ks	5,000	4,000	35,00	175,00	140,00	35,00
109	K	725219605.S	Montáž umývadla keramickeho detského, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	10,000	10,000	19,90	199,00	199,00	0,00
110	M	642110002730.S	Umývadlo keramické detské	021 Stavby	ks	10,000	10,000	55,00	550,00	550,00	0,00
111	K	725241112.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	51,10	102,20	102,20	0,00
112	M	554230002100.S	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	125,00	250,00	250,00	0,00
113	K	725241126.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej obdĺžnikovej 1200x800 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	55,90	111,80	111,80	0,00
114	M	554230000600.S	Sprchovacia vanička akrylátová obdĺžniková s nožičkami rozmer 1200x800 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	160,00	320,00	320,00	0,00
115	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	14,000	14,000	2,50	35,00	35,00	0,00
116	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	4,000	4,000	25,00	100,00	100,00	0,00
117	M	554330000100.S	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 Stavby	ks	10,000	10,000	25,00	250,00	250,00	0,00
118	K	725319113.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 800x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	1,000	1,000	17,30	17,30	17,30	0,00
119	M	552310001200.S	Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapuzenie do dosky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00
120	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	2,000	18,40	36,80	36,80	0,00
121	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	021 Stavby	ks	2,000	2,000	180,00	360,00	360,00	0,00
122	K	725539102.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	021 Stavby	ks	2,000	2,000	46,20	92,40	92,40	0,00
123	M	541320005500.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumuláčný, objem 80 l	021 Stavby	ks	2,000	2,000	300,00	600,00	600,00	0,00
124	K	725539103.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	021 Stavby	ks	2,000	2,000	48,30	96,60	96,60	0,00
125	M	541320005600.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumuláčný, objem 120 l	021 Stavby	ks	2,000	2,000	320,00	640,00	640,00	0,00
126	K	725590811.S	Vnútrotaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zdravotníckych predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,165	0,165	61,98	10,23	10,23	0,00
127	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	14,000	14,000	5,70	79,80	79,80	0,00
128	M	55174071110	Rohový guľový ventil SCHELL 1/2x3/8"	021 Stavby	ks	14,000	14,000	5,00	70,00	70,00	0,00
129	M	5517600001	Flexi hadica opletenie nerez 1/2" (14x20) 50cm, č. 25102150	021 Stavby	ks	14,000	14,000	2,90	40,60	40,60	0,00
130	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	ks	32,000	30,000	6,90	220,80	207,00	13,80
131	M	551110020100.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	32,000	30,000	6,00	192,00	180,00	12,00
132	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	5,000	5,000	3,80	19,00	19,00	0,00
133	K	725829202	Montáž batérie výlevky	021 Stavby	ks	2,000	2,000	7,50	15,00	15,00	0,00
134	M	5514670370	Výlevková batéria	021 Stavby	ks	2,000	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
135	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	6,000	5,000	12,80	76,80	64,00	12,80
136	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	5,000	4,000	55,00	275,00	220,00	55,00
137	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	021 Stavby	ks	1,000	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00
138	K	725829605.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	10,000	10,000	10,00	100,00	100,00	0,00
139	M	551450004310.S	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	10,000	10,000	50,00	500,00	500,00	0,00
140	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	4,000	4,000	3,30	13,20	13,20	0,00
141	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	021 Stavby	ks	4,000	4,000	80,00	320,00	320,00	0,00
142	K	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, sprchový set	021 Stavby	ks	4,000	4,000	2,70	10,80	10,80	0,00
143	M	6065005-00	Sprchový set	021 Stavby	ks	4,000	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
144	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápchovej uzávierky pre zdravotnícke predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	021 Stavby	ks	5,000	5,000	1,30	6,50	6,50	0,00
145	K	725869301.S	Montáž zápchovej uzávierky pre zdravotnícke predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	15,000	14,000	7,30	109,50	102,20	7,30
146	M	551620006400.S	Zápchová uzávierka - sífon pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	15,000	14,000	15,00	225,00	210,00	15,00
147	K	725869311.S	Montáž zápchovej uzávierky pre zdravotnícke predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	1,000	1,000	8,10	8,10	8,10	0,00
148	M	551620007100.S	Zápchová uzávierka- sífon pre jednodielne drezy DN 50	021 Stavby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
149	K	725869340.S	Montáž zápchovej uzávierky pre zdravotnícke predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	4,000	4,000	7,30	29,20	29,20	0,00
150	M	551620003400.S	Zápchová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	021 Stavby	ks	4,000	4				

15	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	31,340	31,340	0,90	28,21	28,21	0,00
16	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	50,140	50,140	10,00	501,40	501,40	0,00
17	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	44,390	44,390	4,45	197,54	197,54	0,00
18	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	22,860	22,860	20,42	466,80	466,80	0,00
19	M	583373700	Štrkopiesok drevený 0-4	021 Stavby	t	35,710	35,710	12,00	428,52	428,52	0,00
	D	4	Vodorovné konštrukcie								
20	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,260	7,260	64,06	465,08	465,08	0,00
	D	5	Komunikácie								
21	K	566902133.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drevným, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	7,600	7,600	16,73	127,15	127,15	0,00
22	K	566902162.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom P8 1 tr. C 20/25 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	7,600	7,600	31,09	236,28	236,28	0,00
23	K	572953112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	021 Stavby	m2	7,600	7,600	34,58	262,81	262,81	0,00
	D	8	Rúrové vedenie								
24	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	021 Stavby	m	55,500	55,500	0,80	44,40	44,40	0,00
25	M	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m	021 Stavby	ks	11,100	11,100	50,00	555,00	555,00	0,00
26	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	021 Stavby	ks	6,000	6,000	4,00	24,00	24,00	0,00
27	M	286510004400	Koleno PVC-U, DN 160x45" hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	021 Stavby	ks	3,000	3,000	5,30	15,90	15,90	0,00
28	M	286510004600	Koleno PVC-U, DN 160x87" hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	021 Stavby	ks	3,000	3,000	7,20	21,60	21,60	0,00
29	K	877326028	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 160	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4,00	4,00	4,00	0,00
30	M	286510013600	Odbočka 45" PVC-U, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	11,70	11,70	11,70	0,00
31	K	877326100	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 160	021 Stavby	ks	6,000	6,000	4,00	24,00	24,00	0,00
32	M	286510009800	Presuvka PVC-U, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia,	021 Stavby	ks	6,000	6,000	4,60	27,60	27,60	0,00
33	K	892311000	Skušica tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	55,500	55,500	1,60	88,80	88,80	0,00
34	K	894810000	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	1,000	1,000	26,80	26,80	26,80	0,00
35	M	286610033000	Šachtové dno prietochné DN 160x90", ku kanalizačnej revíznej šachte 425, PP,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	162,00	162,00	162,00	0,00
36	M	286610044800	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná 425, dĺžka 2 m, PP,	021 Stavby	ks	0,500	0,500	152,00	76,00	76,00	0,00
37	M	286610044900	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425, dĺžka 375 mm, PVC-U,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	38,90	38,90	38,90	0,00
38	M	286620000800	Plastový PP poklop A15 typ 425 na vínovcovú šachtovú rúru,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	16,70	16,70	16,70	0,00
39	M	286710035800	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte 425,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	11,80	11,80	11,80	0,00
40	K	895970000	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1000x500x400 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	0,800	0,800	21,60	17,28	17,28	0,00
41	M	286650000800	Vsakovací blok rozmer 1000x500x400 mm, objem 200 l, PP,	021 Stavby	ks	4,000	4,000	45,00	180,00	180,00	0,00
42	K	895970001	Odvetrávanie vsakovacích blokov ukončené vetracou hlavou DN 150	021 Stavby	subor	1,000	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
43	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hneďou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	55,500	55,500	1,04	57,72	57,72	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
44	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	15,200	15,200	4,60	69,92	69,92	0,00
45	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,240	4,240	16,11	68,31	68,31	0,00
46	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	38,160	38,160	0,51	19,46	19,46	0,00
47	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4,240	4,240	5,64	23,91	23,91	0,00
48	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,240	4,240	10,00	42,40	42,40	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV						0,00	0,00	0,00
49	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skiolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	20,900	20,900	19,45	406,51	406,51	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV								
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia								
50	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápchovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	3,000	3,000	14,10	42,30	42,30	0,00
51	M	286630056150.S	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s oločným kĺbom, lapačím košom a zápchovou uzávierkou DN 110/125, pohľadové diely z liatiny	021 Stavby	ks	3,000	3,000	130,00	390,00	390,00	0,00
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady								
52	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
53	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	021 Stavby	eur	1,000	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
54	K	000700011.S	Dopravné náklady	021 Stavby	eur	1,000	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
			Detické ihrisko so zeleňou a sadovými úpravami								
			HSV - Práce a dodávky HSV								
			1 - Zemné práce								
1	K	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy pred založením trávnik alebo kultúry postrekom na široko	021 Stavby	m2	960,000	960,000	0,11	105,60	105,60	0,00
2	M	MAT	Roundoub- totálny herbicid- 1l	021 Stavby	ks	1,000	1,000	31,00	31,00	31,00	0,00
3	K	183205111	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín	021 Stavby	m2	240,000	240,000	0,69	165,60	165,60	0,00
4	M	MAT.1	geotextília tkaná pokládka	021 Stavby	m2	240,000	240,000	2,02	484,80	484,80	0,00
5	K	184921093	Mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulču nad 50 do 100mm v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	240,000	240,000	2,27	544,80	544,80	0,00
6	M	MAT.2	Borovicová kôra 70l	021 Stavby	ks	240,000	240,000	7,67	1 840,80	1 840,80	0,00
7	M	MAT.3	Prunus cerasifera "Nigra" ok 14-16	021 Stavby	ks	1,000	1,000	195,00	195,00	195,00	0,00
8	M	MAT.4	Amelanchier lamarckii v 2-2,5m	021 Stavby	ks	4,000	4,000	143,00	572,00	572,00	0,00
9	K	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	5,000	5,000	48,30	241,50	241,50	0,00
10	K	184102116	Výsadba drevín s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 , priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,000	49,79	248,95	248,95	0,00
11	K	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	021 Stavby	ks	1,000	1,000	9,94	9,94	9,94	0,00
12	K	184501111	zhotovenie obalu kmeňa z juty v jednej vrstve do 1:5	021 Stavby	m2	0,500	0,500	3,56	1,78	1,78	0,00
13	M	MAT.5	kotviace koly pr.5cm (3ks na 1list. Strom, 1ks ihl.-viackmen)	021 Stavby	ks	7,000	7,000	5,90	41,30	41,30	0,00
14	K	184 215 412	zhotovenie závlahovej misy u solitných drevín o priem. misy 0,5-1m	021 Stavby	ks	5,000	5,000	50,00	250,00	250,00	0,00
15	M	MAT.6	mulčovací plachta z netkanej plošnej textílie 75cm*75cm pre solitné dreviny	021 Stavby	ks	5,000	5,000	75,00	375,00	375,00	0,00
16	M	MAT.7	Pinus mugo "pumilio" (2l)	021 Stavby	ks	40,000	40,000	15,99	639,60	639,60	0,00
17	M	MAT.8	Spiraea japonica "Goldflame" (20-30cm)	021 Stavby	ks	60,000	60,000	2,93	175,80	175,80	0,00
18	M	MAT.9	Hydrangea paniculata „Vanille fraise“ (2l)	021 Stavby	ks	30,000	30,000	17,55	526,50	526,50	0,00
19	M	MAT.10	Pinus sylvestris "Watereri" 100-150	021 Stavby	ks	2,000	2,000	117,00	234,00	234,00	0,00
20	M	MAT.11	Prunus laurocerasus "Eltna" (v-40-60)	021 Stavby	ks	12,000	12,000	26,00	312,00	312,00	0,00
21	K	183101313	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05	021 Stavby	ks	144,000	144,000	4,12	593,28	593,28	0,00
22	K	184102112	Výsadba drevín s balom do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 200do300mm	021 Stavby	ks	144,000	144,000	3,80	547,20	547,20	0,00
23	M	MAT.12	okrasné trávy- Calamagrostis x acutiflora „Karl Foerster“	021 Stavby	ks	20,000	20,000	7,09	141,80	141,80	0,00
24	M	MAT.13	Trvalky- Echinacea purpurea "Magnus" (K9)	021 Stavby	ks	30,000	30,000	7,67	230,10	230,10	0,00
25	K	183101112	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine nad 0,01 do 0,02m3- K9	021 Stavby	ks	50,000	50,000	0,66	33,00	33,00	0,00
26	K	184102111	Výsadba drevín s balom do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 200mm-K9	021 Stavby	ks	50,000	50,000	2,24	112,00	112,00	0,00
27	K	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	240,000	240,000	2,14	513,60	513,60	0,00
28	K	185804312	zalatie rastlín vodou, plochy jednotlivito	021 Stavby	m3	15,000	15,000	4,65	69,75	69,75	0,00
29	K	185851111	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000m	021 Stavby	m3	15,000	15,000	33,25	498,75	498,75	0,00
30	M	MAT.14	záhradnícky substrát250l=ks (35l/strom, 2l/keř, 0,5l/K9)	021 Stavby	ks	5,000	5,000	26,00	130,00	130,00	0,00
31	M	MAT.15	anorganické zásobné hnojivo tabletové (hmotnosť tablety 10 g) v dávke pre stromy listnaté 2 ks/rastlina a ihličnaté 1 ks/rastlina	021 Stavby	ks	15,000	15,000	44,45	666,75	666,75	0,00
32	M	MAT.16	vlahový pôdny kondicionér pre stromy 50 g/rastlina/40ks rast=2000g	021 Stavby	ks	1,000	1,000	98,60	98,60	98,60	0,00
33	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke účely	021 Stavby	t	25,000	25,000	46,11	1 152,75	1 152,75	0,00
34			Dvojhodáčka DROBČEK	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 057,00	1 057,00	1 057,00	0,00
35			Vlaček	021 Stavby	ks	1,000	1,000	598,00	598,00	598,00	0,00
36			Domček	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 146,00	1 146,00	1 146,00	0,00
37			Zalievacie pieskovisko	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 022,00	1 022,00	1 022,00	0,00
38			Montáž zostavy- Dvojhodáčka DROBČEK	021 Stavby	ks	1,000	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
39			Montáž- Vlaček	021 Stavby	ks	1,000	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
40			Montáž- Domček	021 Stavby	ks	1,000	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00

41			Montáž- zatváracie pieskovisko	021 Stavby	ks	1,000	1,000	139,00	139,00	139,00	0,00
42			Doprava materiálu	021 Stavby	ks	1,000	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
			Vnútročné vybavenie detských jasí								
1			stolík pre deti 800x1200/460-530	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	6	65,67	394,02	394,02	0,00
2			plastová stolička pre deti do troch rokov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	24	24	24,56	589,44	589,44	0,00
3			detská buková postieľka s bočnicou	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	21	21	79,72	1 674,12	1 674,12	0,00
4			detská šatňová skrinka 133x650x1158	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	4	231,56	926,24	926,24	0,00
5			vešiaková stena kúpeľňa detí 600x120 (2x10)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	81,00	162,00	162,00	0,00
6			polica nad prebaľovací pult 350x2000x400	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	110,67	221,34	221,34	0,00
7			prebaľovací pult	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	4	287,78	1 151,12	1 151,12	0,00
8			skrinka otvorená 780x400x700	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	85,17	170,34	170,34	0,00
9			tuli sedací vak	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	6	69,39	416,34	416,34	0,00
10			detská kuchynka 1200x1350x400	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	303,22	606,44	606,44	0,00
11			kancelársky stôl 1200x600x740	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	131,00	131,00	131,00	0,00
12			trojzásuvkový kontajner 490x580x480	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	117,43	117,43	117,43	0,00
13			kancelárska stolička na kolieskach	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	91,67	91,67	91,67	0,00
14			polícová skriňa 850x1820x350	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	178,78	178,78	178,78	0,00
15			regál s dvierkami 850x1820x350	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	269,44	269,44	269,44	0,00
16			stôl denná miestnosť 800x800x740	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	85,22	85,22	85,22	0,00
17			stolička pre učiteľku- konferenčná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	11	11	64,12	705,32	705,32	0,00
18			kuchyňa dl. 3,0, kuchynská linka s dolnými aj hornými skrinkami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	659,42	659,42	659,42	0,00
19			šatňová zostava 800x500x1800	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	181,89	363,78	363,78	0,00
20			šatňová zostava 800x500x1800	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	181,89	363,78	363,78	0,00
21			šatňová zostava s lavicou 800x500x2190	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	230,44	460,88	460,88	0,00
22			nábytková zostava 2720x420x1680	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	2	602,22	1 204,44	1 204,44	0,00
23			kuchyňa 600x1200x2000	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	591,10	591,10	591,10	0,00
24			kuchyňa bez vybavenia 600x1200x2000	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	583,77	583,77	583,77	0,00
25			kuchynská polícová skriňa 600x1200x2000	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1	320,43	320,43	320,43	0,00
26			kryt na radiátor 800x2700	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8	8	204,44	1 635,52	1 635,52	0,00
			Hlavná aktivita č. 2	Zateplenie objektu detských jasí							
			Stavebné práce (Zateplenie objektu detských jasí)	021 Stavby	súbor	1					
			Zateplenie objektu - celý objekt pavilónu B								
	D	HSV	Práce a dodávky HSV								
	D	1	Zemné práce								
1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,235001	021 Stavby	m2	69,950	69,950	10,08	705,10	705,10	0,00
	VV		odstránenie podkladnej vrstvy zo ŠD - okapový chodník" 69,95			69,950					
	VV		Súčet			69,950					
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,225001	021 Stavby	m2	46,940	46,940	21,46	1 007,33	1 007,33	0,00
	VV		vybúranie okapového chodníka" 46,94			46,940					
	VV		Súčet			46,940					
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,181001	021 Stavby	m2	23,000	23,000	5,93	136,39	136,39	0,00
	VV		vybúranie okapového chodníka" 23			23,000					
	VV		Súčet			23,000					
4	K	130201001.S	Výkopy lamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	20,985	20,985	41,05	861,43	861,43	0,00

VV		odkopenie kôl zateleniu sokla" 69,95"0,3				20,985							
VV		Súčet				20,985							
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	20,985	20,985	5,17	108,49	88,37		20,12	
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	293,790	293,790	0,52	152,77	123,98		28,79	
VV		"predpoklad do 15 km" 20,985"14				293,790							
VV		Súčet				293,790							
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	37,773	37,773	10,00	377,73	377,73		0,00	
VV		20,985"1,8				37,773							
VV		Súčet				37,773							
D	S	Komunikácie		021 Stavby									
8	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	33,100	33,100	7,35	243,29	233,55		9,74	
VV		"pod betónovú diaľbu" 33,1				33,100							
VV		Súčet				33,100							
9	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	133,100	133,100	9,04	1 203,22	1 155,17		48,05	
VV		"pod betónovú diaľbu" 33,1				33,100							
VV		"pod zámkovú diaľbu" 100				100,000							
VV		Súčet				133,100							
10	K	591111111.S	Kladenie diaľby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	33,100	33,100	10,14	335,63	307,17		28,46	
VV		"okapový chodník" 27,7				27,700							
VV		"pri vstupoch" 2,7"2				5,400							
VV		Súčet				33,100							
11	M	592460002500	Diaľba betónová, hr. 100 mm	021 Stavby	m2	33,431	33,431	25,96	867,87	867,87		0,00	
VV		33,1"1,01 "Prepočítané koeficientom množstva				33,431							
VV		Súčet				33,431							
12	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej diaľby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	100,000	100,000	13,90	1 390,00	1 390,00		0,00	
13	M	592460007600.S	Diaľba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	102,000	102,000	13,82	1 409,64	1 409,64		0,00	
VV		100"1,02 "Prepočítané koeficientom množstva				102,000							
VV		Súčet				102,000							
D	S	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		021 Stavby									
14	K	612460361.S	Vnútorňa omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	19,754	18,754	8,00	158,03	150,03		8,00	
VV		"omietka ostien vymieňaných okien" 19,754				19,754							
VV		Súčet				19,754							
15	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztriešaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	49,812	49,812	14,98	746,18	746,18		0,00	
VV		0,4"142,16"2+20,105"2				49,812							
VV		Súčet				49,812							
16	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztriešaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	755,543	236,944	13,43	10 146,94	3 182,16		6 964,78	
VV		"POHLAD JUŽNÝ" 203,5 + 0,15"7,22"16				220,828							
VV		"POHLAD SEVERNÝ" 188,3 + 0,15"7,22"16				205,626							
VV		"POHLAD VÝCHODNÝ" 76,3 + 0,15"7,22"11				88,213							
VV		"POHLAD ZÁPADNÝ" 73,6 + 0,15"7,22"11				85,513							
VV		"POHLADY BOČNÉ VNÚTORNE" 38+38				76,000							
VV		"PRI VSTUPNÝCH DVERÁCH - POHLAD VÝCHODNÝ" 1,5"3,2"2				10,048							
VV		"OSTENIA" 533,18"0,13				69,313							
VV		Súčet				755,543							
17	K	622465112	Vonkajšia omietka stien, marmolit, strednozrná	021 Stavby	m2	20,400	20,400	26,80	546,72	516,71		30,01	
18	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	30,000	30,000	7,77	233,10	159,99		73,11	
VV		"trohy okien a dverí" 0,5"0,3"4"7 + 0,5"0,3"2"6				30,000							
VV		Súčet				30,000							
19	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	102,552	53,076	43,80	4 491,78	2 324,73		2 167,05	
VV		"POHLAD JUŽNÝ" 18,1				18,100							
VV		"POHLAD SEVERNÝ" 39,1				39,100							
VV		"POHLAD VÝCHODNÝ" 15,4				15,400							
VV		"POHLAD ZÁPADNÝ" 16,2				16,200							
VV		"POHLADY BOČNÉ VNÚTORNE" 3,9+3,9				7,800							
VV		"PRI VSTUPNÝCH DVERÁCH - POHLAD VÝCHODNÝ" 1,5"0,94"2				2,952							
VV		Súčet				102,552							
20	K	625250709.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	661,920	201,914	47,66	31 547,11	9 623,22		21 923,89	
VV		"POHLAD JUŽNÝ" 194,6 + 0,15"7,22"16				211,928							
VV		"POHLAD SEVERNÝ" 183,9 + 0,15"7,22"16				201,228							
VV		"POHLAD VÝCHODNÝ" 71,85 + 0,15"7,22"11				83,763							
VV		"POHLAD ZÁPADNÝ" 69,2 + 0,15"7,22"11				81,113							
VV		"POHLADY BOČNÉ VNÚTORNE" 36,92+36,92				73,840							
VV		"PRI VSTUPNÝCH DVERÁCH - POHLAD VÝCHODNÝ" 1,5"3,2"2				10,048							
VV		Súčet				661,920							
21	K	625250733.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	84,537	22,272	35,01	2 959,64	779,74		2 179,90	
VV		"obklad stienok z boku na výšku" 70,8"0,29 + 6"0,29				22,272							
VV		"obklad atiky z boku a zo spodu" (0,4+0,1)"142,16"2+20,105"2				62,265							
VV		Súčet				84,537							
22	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	69,313	69,313	32,17	2 229,80	2 229,80		0,00	
VV		533,18"0,13				69,313							
VV		Súčet				69,313							
23	K	632621122.S	Poter asfaltopieskový podkladový alebo vyrovnávací (nie krvci) hr. 20 mm	021 Stavby	m2	634,900	0,000	19,10	12 126,59	0,00		12 126,59	
VV		"binder na opravu spadů střechy" 634,9				634,900							
VV		Súčet				634,900							
D	S	Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
24	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	60	0,000	5,30	318,00	0,00		318,00	
25	M	592170001500.S	Obrubník parkový, ľsxy 1000x50x200 mm, farebný	021 Stavby	ks	60,6	0,000	2,12	128,47	0,00		128,47	
VV		80"1,01 "Prepočítané koeficientom množstva				60,6							
VV		Súčet				60,6							
26	K	919735115.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	42,700	42,700	9,90	422,73	386,39		36,34	
VV		22,96+15,32 + 4,42				42,700							
VV		Súčet				42,700							
27	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	662,000	220,000	3,00	1 986,00	660,00		1 326,00	
28	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	662,000	220,000	1,20	794,40	264,00		530,40	
29	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	662,000	220,000	1,40	926,80	308,00		618,80	
30	K	953948541.S	Profil základací uholníkový (hliníkový)	021 Stavby	m	131,200	131,200	4,80	629,76	629,76		0,00	
VV		41,52"2 + 19,2"2 + 4,88"2				131,2							
VV		Súčet				131,200							
31	K	953995184	Okenný a dverový dilatčný profil (plastový), s integrovanou sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m	533,180	533,180	1,65	879,75	879,75		0,00	
VV		(2,68"2+2,4"2)"47				477,520							
VV		(2,68 + 3,170"2)"5				45,100							
VV		(2,68+1,54 + 3,170"2)"1				10,560							
VV		Súčet				533,180							
32	K	959941132.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/45/190 mm	021 Stavby	ks	440,000	440,000	6,88	3 027,20	3 027,20		0,00	
VV		"4 ks kotvy na spoj" 4"110				440,000							
VV		Súčet				440,000							
33	K	967031132.S	Príkreslenie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	19,754	19,754	8,07	159,41	131,27		28,14	
VV		(2,68+3,170"2)"0,365"6				19,754							
VV		Súčet				19,754							
34	K	968072876P	Vybúranie oceľovej mreže	021 Stavby	m2	12,864	12,864	10,00	128,64	96,48		32,16	
VV		"ozm B" 2,68"2,4"2				12,864							
VV		Súčet				12,864							
35	K	968081113.S	Vyvesenie plastového okenného krídla do súti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	021 Stavby	ks	12,000	12,000	1,01	12,12	9,95		2,17	
VV		6"2		021 Stavby		12,000							
VV		Súčet				12,000							
36	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	60,960	60,960	6,33	385,88	317,48		68,40	
VV		(2,68"2+2,4"2)"6				60,960							
VV		Súčet				60,960							

37	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	4,243	4,243	70,71	300,02	247,02	53,00
	VV		2,68*0,77*0,32*6 + 1,14*0,77*0,32*1			4,243					
	VV		Súčet			4,243					
38	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	41,829	41,457	11,28	471,83	467,63	4,20
39	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	578,592	578,592	0,36	208,29	208,29	0,00
	VV		*predpoklad do 15 km* 41,328*14			578,592					
	VV		Súčet			578,592					
40	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	41,829	41,457	10,00	418,29	414,57	3,72
	D	99	Presun hmôt HSV								
41	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	212,585	128,620	21,75	4 623,72	2 797,49	1 826,23
	D	PSV	Práce a dodávky PSV								
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti								
42	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochuodorovnú	021 Stavby	m2	62,200	62,200	1,00	62,20	30,23	31,97
	VV		*pod betonovú dlažbu - okapový chodník 31,1*2			62,200					
	VV		Súčet			62,200					
43	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	71,530	71,530	0,93	66,52	58,37	8,15
	VV		31,1*2*1,15			71,530					
	VV		Súčet			71,530					
44	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,996	0,886	2,70	2,69	2,39	0,30
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny								
45	K	712290010.S	Zhotovenie separačnej fólie pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	975,910	224,000	1,03	1 005,19	230,72	774,47
	VV		*strecha 634,9			634,900					
	VV		*atika 117,01			117,010					
	VV		*strieška nad 1 NP* 112*2			224,000					
	VV		Súčet			975,910					
46	M	283230007300.S	Separčná fólia	021 Stavby	m2	1 122,297	257,600	0,58	650,93	149,41	501,52
	VV		975,91*1,15 *Prepočítané koeficientom množstva			1 122,297					
	VV		Súčet			1 122,297					
47	K	712370070.S	Zhotovenie povlakové krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spolu	021 Stavby	m2	868,920	0,000	6,20	5 387,30	0,00	5 387,30
	VV		*strecha 634,9			634,900					
	VV		*atika 117,01*2			234,020					
	VV		Súčet			868,920					
48	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	999,258	0,000	7,74	7 734,26	0,00	7 734,26
	VV		999,52*1,15 *Prepočítané koeficientom množstva			999,258					
	VV		Súčet			999,258					
49	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	753,000	0,000	5,54	4 171,62	0,00	4 171,62
50	K	712990040.S	Položenie geotextílieodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	634,900	0,000	1,00	634,90	0,00	634,90
	VV		*strecha 634,9			634,900					
	VV		Súčet			634,900					
51	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	730,135	0,000	1,40	1 022,19	0,00	1 022,19
	VV		634,9*1,15 *Prepočítané koeficientom množstva			730,135					
	VV		Súčet			730,135					
52	K	712991060.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 801 - 1000 mm	021 Stavby	m	110,150	110,150	12,59	1 386,79	1 146,22	240,57
53	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	117,010	117,010	9,76	1 142,02	1 142,02	0,00
	VV		117,01			117,010					
	VV		Súčet			117,010					
54	K	712991061.S	Osadenie a dodávka dreveného roštu hr. 50 mm, á 600 mm	021 Stavby	m2	117,010	0,000	14,38	1 682,60	0,00	1 682,60
55	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	200,568	39,445	2,80	561,59	110,45	451,14
	D	713	Izolácie tepelné	021 Stavby							
56	K	713141121.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednotvrstvá prílep. asfaltom bodovo	021 Stavby	m2	117,010	0,000	4,39	513,67	0,00	513,67
	VV		*atika 117,010			117,010					
	VV		Súčet			117,010					
57	M	631440025100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	119,350	0,000	15,24	1 818,89	0,00	1 818,89
	VV		117,01*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva			119,350					
	VV		Súčet			119,350					
58	K	713141220.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvá prílep. asfaltom bod	021 Stavby	m2	634,900	0,000	5,50	3 491,95	0,00	3 491,95
	VV		*strecha 634,9			634,900					
	VV		Súčet			634,900					
59	M	283270007900	Doska EPS 100S hr. 80 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	1 295,196	0,000	6,58	8 522,39	0,00	8 522,39
	VV		634,9*2,04 *Prepočítané koeficientom množstva			1 295,196					
	VV		Súčet			1 295,196					
60	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	173,801	0,000	1,40	243,32	0,00	243,32
	D	762	Konštrukcie tesárske								
61	K	762810138	Základ stropov z dosiek cementotrieskových jednotvrstvových skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 26 mm	021 Stavby	m2	224,000	224,000	38,60	8 646,40	7 431,87	1 214,53
	VV		*strieška nad 1 NP* 112*2			224,000					
	VV		Súčet			224,000					
62	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	106,996	74,319	4,50	481,48	334,44	147,04
	D	764	Konštrukcie kľampárske								
63	K	764311313.S	Krytina falcovaná hliník farebný, sklon do 30°	021 Stavby	m2	204,277	204,277	51,90	10 601,98	7 437,52	3 164,46
	VV		*strieška nad 1 NP* (1,2+0,29+1,5)*68,32			204,277					
	VV		Súčet			204,277					
64	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	6,000	6,000	1,60	9,60	7,90	1,70
	VV		*vybúranie strešnej krytiny prístrešku - ozn. B2 3,0*2,0			6,000					
	VV		Súčet			6,000					
65	K	764351810.S	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm - 0,00347t	021 Stavby	m	21,730	21,730	1,19	25,86	21,34	4,52
66	K	764352812.S	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	14,400	14,400	31,63	455,47	455,30	0,17
	VV		4,8*3			14,400					
	VV		Súčet			14,400					
67	K	764352661.S	Montáž zvodových rúr z hliníkového farebného Al plechu, kruhové s priemerom 80 - 150 mm	021 Stavby	m	16,000	16,000	11,40	182,40	149,18	33,22
68	K	764352813.S	Žlaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	68,320	68,320	40,02	2 734,17	2 701,78	32,39
	VV		4,5+44,32+19,5			68,320					
	VV		Súčet			68,320					
69	K	764352851.S	Montáž žlabu z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 - 400 mm	021 Stavby	m	21,730	21,730	19,64	426,78	348,98	77,80
70	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	16,080	16,080	26,58	427,41	304,86	122,55
	VV		2,68*6			16,080					
	VV		Súčet			16,080					
71	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	16,080	16,080	1,60	25,73	21,18	4,55
	VV		2,68*6			16,080					
	VV		Súčet			16,080					
72	K	764430798.S	Celoplošné lepenie oplechovania muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov	021 Stavby	m2	117,100	0,000	61,19	7 165,35	0,00	7 165,35
73	K	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	021 Stavby	m	110,150	0,000	1,75	192,76	0,00	192,76
	VV		*demontáž oplechovania atíky 110,15			110,150					
	VV		Súčet			110,150					
74	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	021 Stavby	m	16,000	16,000	1,00	16,00	13,15	2,85
75	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie kľampárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	263,562	114,612	1,90	500,77	217,76	283,01
	D	766	Konštrukcie stolárske								
76	K	766694988.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, 0,008t	021 Stavby	ks	6,000	6,000	2,63	15,78	13,00	2,78
77	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,145	0,130	0,80	0,12	0,10	0,02
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové								
78	K	767584811.S	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	021 Stavby	ks	46,000	46,000	3,66	168,36	138,37	29,99
	VV		17*2+8*2			46,000					
	VV		Súčet			46,000					
79	K	767612100.P	Osadenie a dodávka hliníkovej presklenej steny s jednokrídlovými vstupnými dverami, šxv 1,190 x (2,0 + 1,170) m, izolačné trojsklo, ozn. O1, vrátane parapetnej dosky a príslušenstva	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4 694,23	9 388,46	7 888,40	1 500,06
80	K	767612101.P	Osadenie a dodávka hliníkovej presklenej steny s jednokrídlovými vstupnými dverami, s plastovou časťou pre osadenie ventilátora, šxv 1,190 x (2,0 + 1,170) m, izolačné trojsklo, ozn. O3, vrátane parapetnej dosky a príslušenstva	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4 420,44	4 420,44	4 420,44	0,00

81	K	767612102.P	Osadenie a dodávka hliníkovej presklennej steny so vstupnými dverami, šxv (1,0 x 2,0 + 1,170) m, izolačné trojsklo, ozn. O4, vrátane parapetnej dosky a príslušenstva	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4 692,14	4 692,14	4 692,14	0,00
82	K	767612103.P	Osadenie a dodávka hliníkovej presklennej steny s dvojkrídlovými vstupnými dverami, šxv (1,190 + 1,190 x 2,0 x 1,170) m, izolačné trojsklo, ozn. O2, vrátane parapetnej dosky a príslušenstva	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4 781,89	9 563,78	9 563,78	0,00
83	K	767832100	Montáž rebrikov do muriva	021 Stavby	m	8,000	8,000	13,50	108,00	108,00	0,00
	VV		"spätná montáž rebrika" 8			8,000					
	VV		Súčet			8,000					
84	K	767832100.P	Očistenie, náter rebrika v zmysle PD	021 Stavby	kpl	1,000	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
85	K	767832101.P	Predĺženie uchytenia rebrika o hrúbku zateplenia	021 Stavby	kpl	1,000	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
86	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	1 672,026	1 672,026	2,00	3 344,05	3 344,05	0,00
	VV		"okovanie striešky, profil 80x60x50mm" 69 "ks" * 1,57 "m" * 9,99 "kg/m" + 41 "ks" * 1,44 "m" * 9,99 "kg/m"			1 672,026					
	VV		Súčet			1 672,026					
87	M	13221000010.P	Profil oceľový jokový MSH 80x60x5, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	t	1,672	1,672	2 000,00	3 344,00	3 344,00	0,00
	VV		1672,026/1000			1,672					
	VV		Súčet			1,672					
88	M	136110002000.S	Oceľová platňa pre ukotvenie striešky, vrátane povrchovej úpravy, hr. 5 mm, 180 x 280 mm	021 Stavby	t	0,870	0,870	2 000,00	1 740,00	1 740,00	0,00
	VV		0,18*0,28*0,02*7,85*(69+41)			0,870					
	VV		Súčet			0,870					
89	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	329,577	280,295	1,10	362,53	308,32	54,21
	D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení								
90	K	769035042	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu		ks	46,000	46,000	8,94	411,24	411,24	0,00
91	M	429720219800P	Mriežka vzduchotechnická	021 Stavby	ks	46,000	46,000	17,25	793,50	793,50	0,00
92	K	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	5,447	4,768	1,80	9,80	8,58	1,22
	D	771	Podlahy z dlaždíc								
93	K	771551902.P	Vyspravenie podlahy z terazza	021 Stavby	ks	7,200	7,200	59,80	430,56	430,56	0,00
	VV		3,672			7,200					
	VV		Súčet			7,200					
94	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,864	0,720	3,90	3,37	2,81	0,56
	D	784	Maľby								
95	K	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na lemozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	19,754	19,754	2,30	45,43	45,43	0,00
	VV		"vymaľovanie ostien vymieňaných okien" 19,754			19,754					
	VV		Súčet			19,754					
	D	M	Práce a dodávky M								
	D	21-M	Elektromontáže								
96	K	210220001.P	Dodávka a montáž bleskozvodu, demontáž starého bleskozvodu	021 Stavby	kpl	1	0	4 865,95	4 865,95	0,00	4 865,95
Celkom:									447 235,38	334 398,07	112 837,31
DPH:									86 469,08	63 901,61	22 567,46
Celkom s DPH:									533 704,46	398 299,69	135 404,77